ARTÍCULO 1°.- Otórgase a la "Fundación Procreades", Personería Jurídica

Resolución N° 382/95 I.G.P.J. del 01/11/1995, con domicilio en Av. Sarmiento N°

737, de esta ciudad, un subsidio con cargo a oportuna rendición de cuentas, por

la suma de $750.000.- (pesos setecientos cincuenta mil), quedando facultada la

Dirección de Administración de la Secretaría General de la Gobernación a emitir

la correspondiente Orden de Pago, para hacer efectivo el citado importe, en

atención a lo expresado precedentemente.

ARTÍCULO 2°.- Impútase la erogación dispuesta precedentemente a la Jurisdicción

[...]

Argentina SA, según los ítems y cantidades mensuales y anuales del servicio se

detallan en la misma, así como las condiciones de la presentación de la oferta y

de la contratación (fojas 12/13).

Que se adjunta la oferta presentada por el Correo Oficial de la República

Argentina SA, por la suma total de $2.601.416,52.- (pesos dos millones

seiscientos un mil cuatrocientos dieciséis con cincuenta y dos centavos),

Certificado de Cumplimiento Fiscal emitido por la Dirección General de Rentas de

la Provincia (DGR), copias certificadas de la documentación social, del poder

para presentarse en las licitaciones públicas y privadas, copia de la invitación

[...]

(doce) meses, por los precios unitarios que se indican para cada uno de los

servicios que se detallan a continuación:

· Carta Simple 150 grs., precio unitario $55,01.- (pesos cincuenta y cinco con un

centavo),

· Carta Certificada 150 grs. sin acuse de recibo, precio unitario $196,63.-

(pesos ciento noventa y seis con sesenta y tres centavos),

· Carta Certificada 150 grs. con acuse de recibo, precio unitario $341,22.-

(pesos trescientos cuarenta y uno con veintidós centavos),

· Carta Certificada 500 grs. sin acuse de recibo, precio unitario $332,75.-

(pesos trescientos treinta v dos con setenta v cinco centavos),

· Carta Certificada 500 grs. con acuse de recibo, precio unitario $731,53.-

(pesos setecientos treinta y uno con cincuenta y tres centavos).

· Carta documento, precio unitario $401,37.- (pesos cuatrocientos uno con treinta

y siete centavos),

· BC Hojas carta documento, bonificado,

· Servicio de encomienda clásica 1 kg. Alcance Nacional, precio unitario

$579,59.- (pesos quinientos setenta y nueve con cincuenta y nueve centavos),

· Servicio de encomienda clásica 2 kg. Alcance Nacional precio unitario $496.10.-

(pesos cuatrocientos noventa y seis con diez centavos),

· Servicio de encomienda clásica 10 kg. Alcance Nacional, precio unitario

$713,90.- (pesos setecientos trece con noventa centavos),

· BC Caja envío N° 1 h/1 Kg., precio unitario $20.- (pesos veinte),

· BC Caja envío N° 2 h/2 Kg., precio unitario $30.- (pesos treinta),

· BC Caja envío N° 3 h/5 Kg., precio unitario $57,95.- (pesos cincuenta y siete

con noventa y cinco centavos), y

[...]

Dejase establecido que la firma Correo Oficial de la República Argentina SA

deberá facturar mensualmente los servicios efectivamente prestados. La División

Comunicaciones del Ministerio de Educación deberá tomar los recaudos necesarios a

fin de que las contrataciones no superen la suma total de $2.601.416,52.- (pesos

dos millones seiscientos un mil cuatrocientos dieciséis con cincuenta y dos

centavos), conforme a la estimación efectuada a fojas 03 de autos.

ARTICULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el presente

Decreto, en el corriente ejercicio presupuestario, se imputara a: Jurisdicción

[...]

20097091/8 SGP-Z/05-Rentas Generales. Asimismo, dispónese que el Servicio

Administrativo Contable del Ministerio de Educación, por tratarse de un Contrato

Plurianual, deberá tomar las previsiones presupuestarias atinentes para solventar

el gasto de $1.517.492,97.- (pesos un millón quinientos diecisiete mil

cuatrocientos noventa y dos con noventa y siete centavos), para el ejercicio

2020, en razón de lo expuesto.

ARTICULO 3°.- Previo a la ejecución del presente instrumento dese intervención al

Tribunal de Cuentas de la Provincia (Artículos N° 124 y N° 127 de la Ley N°

6.970).